
26. 10. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Návrhy zákonů o vodách a zeměměřictví
postoupily do druhého čtení
Vládní návrh zákona o vodách, který
nedávno vyvolal kompetenční spory mezi ministry zemědělství Janem
Fenclem a životního prostředí Milošem Kužvartem, dnes v
Poslanecké sněmovně postoupil do druhého čtení

Vládní návrh zákona o vodách, který
nedávno vyvolal kompetenční spory mezi ministry zemědělství Janem
Fenclem a životního prostředí Milošem Kužvartem, dnes v
Poslanecké sněmovně postoupil do druhého čtení. V příštích
týdnech se jím proto bude zabývat zemědělský výbor a výbor pro
životní prostředí. Sněmovna dnes do druhého čtení propustila i
vládní návrh novely zákona o zeměměřictví.
Účelem zákona o vodách je ochrana povrchových a podzemních
vod, vytvoření podmínek pro zachování či zlepšení jejich jakosti
i pro omezení důsledků povodní a sucha. Návrh také upravuje
právní vztahy k vodám i k souvisejícím pozemkům a stavbám.
Spor mezi Fenclem a Kužvartem se týkal především povolování
nakládání s povrchovými a podzemními vodami a rozhodování o tom,
zda vodní tok, jehož koryto se přirozeným způsobem změnilo, má
být vrácen do původního stavu. Kompetence kabinet v červenci
přiřkl ministerstvu zemědělství, které bude rovněž působit i v
oblasti mimořádných opatření. Ministerstvu životního prostředí
zůstala pouze odpovědnost za ochranu před povodněmi.
Fencl tehdy uvedl, že vláda svým rozhodnutím posílila
nehospodářské kompetence ministerstva životního prostředí,
Kužvart je však přesvědčen o opaku. Zákon má začít platit 1.
ledna 2001.
Návrh novely zákona o zeměměřictví stanoví, že státní
občanství České republiky již nebude podmínkou pro udělení
úředního oprávnění ke kontrole výsledků zeměměřických činností.
Dalším cílem normy, která navrhuje zavedení zkoušky odborné
způsobilosti a stanovení jednotné délky praxe, je dosažení
kompatibility s právem Evropské unie v této oblasti.

Pramen: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

